PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 16 марта 2011 года № 224-п
Об отклонении предложений о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального
образования городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся
в заключении от 10 февраля 2011 года по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования
и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                В.Д. Потапов

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 16 марта 2011 года №  224-п
ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	2
	3

	1
	В приложении № 1 к Правилам изложить в новой редакции территориальную зону Ж1-473,  выделив территориальные зоны СХ1, СХ1, Ж1 с присвоением номеров
	Предложение может быть рассмотрено только после утверждения проекта  планировки данной территории

	2
	В приложении № 1 к Правилам изложить в новой редакции территориальную зону         ОД4-1025,  выделив территориальную зону Ж3 с присвоением номера
	Предложение может быть рассмотрено только после утверждения проекта  планировки данной территории

	3
	В приложении № 1 к Правилам изложить в новой редакции территориальную зону         ОД4-1023, выделив территориальную зону ОД1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует функциональному зонированию, определенному Генеральным планом муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43

	4
	В приложении № 1 к Правилам изложить в новой редакции территориальные зоны Р4-1256, Р4-1259, ИТ-2
	Предложенное изменение не соответствует функциональному зонированию, определенному Генеральным планом муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43

	1
	2
	3

	5
	В приложении № 1 к Правилам изложить в новой редакции территориальную зону П3-356, изменив на территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует функциональному зонированию, определенному Генеральным планом муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденным Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 43. При выделении территориальной зоны Ж-1 не обеспечивается в соответствии с СаНПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 нормативный размер  санитарно-защитной зоны производственно-коммунальных объектов,  расположенных в границах зоны П-3